

A

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC

PREGÃO ELETRÔNICO 987/2024

PROPOSTA

A presente proposta destina-se ao fornecimento dos itens abaixo discriminados, aceitando como obrigação contraída todas as condições contidas no edital e termo de referência.

LOTE	ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
6	21	70	UND	Placa de sinalização, dim.: 60 x 80 cm, - "Estacionamento Reservado - Deficiente/Idosos", incluso barrote para fixação - fornecimento e instalação	Zeus do Brasil	R\$ 241,68	R\$ 16.917,60
							R\$ 16.917,60

LOTE	ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
7	22	8	UND	Instalação de placa orientativa sobre exercícios, 2,00m x 1,00m, em tubo de aço carbono - para academia ao ar livre / academia da terceira idade - ati, instalado sobre piso de concreto existente. af_10/2021	Própria	R\$ 2.259,48	R\$ 18.075,84
							R\$ 18.075,84

LOTE	ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
10	26	17	UND	Mapa tátil em acrílico medindo 70 x 50cm (baseado 08804/ORSE)	RDF Plast	R\$ 1.825,00	R\$ 31.025,00
							R\$ 31.025,00

LOTE	ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
12	29	18	UND	Kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão popular, 90x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação. af_12/2019	M. Godofredo	R\$ 987,88	R\$ 17.781,84
	30	25	M²	Remoção de portas, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	Própria	R\$ 14,55	R\$ 363,75
	31	30	M²	Pintura tinta de acabamento (pigmentada) esmalte sintético fosco em madeira, 3 demãos. af_01/2021 (para portas de madeira)	Própria	R\$ 23,78	R\$ 713,40
							R\$ 18.858,99

A

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC

PREGÃO ELETRÔNICO 987/2024

PROPOSTA

A presente proposta destina-se ao fornecimento dos itens abaixo discriminados, aceitando como obrigação contraída todas as condições contidas no edital e termo de referência.

LOTE	ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
13	32	80	M²	Portão em chapa de ferro n.º 18(1,25mm), de correr, quadro em tubo de ferro galvanizado/inter horizontal de 2", inclusive trancas/ferrolho - Rev 01	Ib	R\$ 649,37	R\$ 51.949,60
							R\$ 51.949,60

LOTE	ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
14	33	15	M²	Gradil em ferro fixado em vãos de janelas, formado por barras chatas de 25x4,8 mm. af_04/2019	Ib	R\$ 466,66	R\$ 6.999,90
							R\$ 6.999,90

LOTE	ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
15	34	150	M²	Grelha em barras de ferro de 1/2", cruzadas, espaçamento 5cm. Instalada.	Ib	R\$ 379,33	R\$ 56.899,50
							R\$ 56.899,50

LOTE	ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
17	36	1000	M	Calha em chapa de alumínio, desenvolvimento 80 cm	Isaac	R\$ 110,11	R\$ 110.110,00
	37	1000	M	Retirada de calha	Isaac	R\$ 10,39	R\$ 10.390,00
	38	300	M²	Reinstalação de calha metálica em telhado com madeiramento e telha cerâmica	Isaac	R\$ 18,74	R\$ 5.622,00
							R\$ 126.122,00

A

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC

PREGÃO ELETRÔNICO 987/2024

PROPOSTA

A presente proposta destina-se ao fornecimento dos itens abaixo discriminados, aceitando como obrigação contraída todas as condições contidas no edital e termo de referência.

LOTE	ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
18	39	100	M ²	Porta em alumínio de abrir tipo veneziana com guarnição, fixação com parafusos - fornecimento e instalação. af_12/2019	IB	R\$ 774,00	R\$ 77.400,00
	40	110	M ²	Janela em alumínio, cor N/P/B, tipo moldura-vidro, de correr, exclusive vidro	IB	R\$ 628,00	R\$ 69.080,00
	41	60	M ²	Janela em alumínio, cor N/P/B, tipo moldura-vidro, max-ar, exclusive vidro	IB	R\$ 359,00	R\$ 21.540,00
	42	130	M ²	Remoção de janelas, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	IB	R\$ 21,63	R\$ 2.811,90
	43	135	M ²	Instalação de vidro liso incolor, e = 4 mm, em esquadria de alumínio ou pvc, fixado com baguete. af_01/2021_ps	CEBRACE	R\$ 208,00	R\$ 28.080,00
	44	35	M ³	Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	IB	R\$ 54,50	R\$ 1.907,50
	45	160	M ²	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente em panos de fachada com presença de vãos, espessura maior ou igual a 50 mm. af_06/2014	IB	R\$ 68,22	R\$ 10.915,20
							R\$ 211.734,60

LOTE	ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
20	48	121	M	Guarda-corpo de aço galvanizado de 1,10m de altura, montantes tubulares de 1.1/2 espaçados de 1,20m, travessa superior de 2 , gradil formado por barras chatas em ferro de 32x4,8mm, fixado com chumbador mecânico. af_04/2019_ps	Própria	R\$ 365,70	R\$ 44.249,70
							R\$ 44.249,70

A

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC

PREGÃO ELETRÔNICO 987/2024

PROPOSTA

A presente proposta destina-se ao fornecimento dos itens abaixo discriminados, aceitando como obrigação contraída todas as condições contidas no edital e termo de referência.

LOTE	ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
22	50	360	M²	Piso de borracha esportivo, espessura 15mm, assentado com argamassa. af_09/2020	Rigs e Cks	R\$ 425,99	R\$ 153.356,40
	51	1060	M²	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	Própria	R\$ 14,14	R\$ 14.988,40
	52	400	M²	Demolição de revestimento cerâmico ou azulejo	Própria	R\$ 20,73	R\$ 8.292,00
	53	1160	M²	Contrapiso em argamassa pronta, preparo manual, aplicado em áreas molhadas sobre laje, aderido, acabamento não reforçado, espessura 3cm. af_07/2021	Própria	R\$ 123,09	R\$ 142.784,40
	54	1060	M²	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada extra de dimensões 45x45 cm aplicada em ambientes de área entre 5 m2 e 10 m2. af_02/2023_pe. Instalado	Angel Gres	R\$ 55,43	R\$ 58.755,80
	55	400	M³	Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada extra de dimensões 33x45 cm aplicadas a meia altura das paredes. af_02/2023_pe. Instalado	Angel Gres	R\$ 62,05	R\$ 24.820,00
							R\$ 402.997,00
VALOR TOTAL DOS LOTES							R\$ 985.829,73

Valor total da proposta: Novecentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e vinte nove reais com setente e tres centavos.

Prazo de entrega: conforme edital;

Local de entrega: conforme edital;

Garantia: conforme edital;

Condições de pagamento: conforme edital

Banco do Brasil - Agência: 3047-3 **Conta:** 19.285-6

Florianópolis, 03 de Outubro de 2024